-Redação _final do Projeto de Resolução 
n9 99187. Aprovada. À promulgação. 

-Projeto de Resolução n~" 100/87, CJUe reti­
fica a Resolução n~" 57/87, que autorizou a 
Prefeitura Municipal de Capanema, Estado do 
Paraná, a contratar operação de crédito no 
valor de Cz$ 4.256.000,00 (quatro milhões, 
duzentos e cinqüenta e seis mil cruzados). 
Aprovado. 

-Redação final do Projeto de Resolução 
OI' 100/87. Aprovada. A promulgação. 

-Projeto de Resolução n9 102/87, QUe reti­
fica a Resolução n9 380/86, que autorizou a 
Prefe!tura Munlcipa1 de Inhumas, Estado de 
GoiáS-:-a COrifratar operação de crédito rio valor

[...]

PRESIDENTE (Humberto Lucena) -
ltem2: 

Votação, em turno único, do Projeto de 
Resolução n9 98, de 1987, Que retifica a Reso­
lução n9 49, de 1986, que autorizou a Prefei­
tura Municipal de Bom Jesus da Lapa, Estado 
da Bahia, a contratar operação de crédito 
no valor de Cz$ 7.443.152,00 (sete milhões, 
quatrocentos e quarenta e três mil, cento e 
cinqüenta e dois cruzados), tendo 

PARECER FAVORÁVEL, proferido em Pie:. 
náriO. 

A matéria constou da Ordem do Dia da sessão 
extraordinária anterior, tendo sido a votação adia­
da por falta de quorum. 

Em votação o projeto, em turno ú_nico. 
Os Srs. Senadores que o aprovam queiram per­

[...]

PRESIDENTE (Humberto Lucena) -
Item S. 

Votação, em turno único, do Projeto de 
Resolução n" 102, de 1987, que retifica a 
Resolução n"' 380, de 1986, que autorizou 
a Prefeitura Municipal de lnhumas, Estado 
de Goiás, a_ contratar operação de crédito 
no valor de Cz$ 8.512.000,00 (oito milhões, 
quinhentos e doze mil cruzados), tendo 

PARECER FAVORÁVEL, proferido em Ple­
nário. 

A matéria foi incluída em Ordem -do Dia, nos 
termos do art. 7~?, da Resolução n<? 1, 1987, com 
a redação dada pela Resolução n"' 54, de 1987. 

Passa-se à votação do projeto em turno único.